
 

1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817734492-Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.istruzione.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 
 

 

Prot. vedi segnatura      lì, vedi segnatura 
 
Codice identificativo progetto 10.2.1A -FSEPON-CA-2017-486  

Codice CUP: D17I17000250007  
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.istitutocomprensivodesica.gov.it 
 

 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti Esterni per la 
realizzazione del Progetto PON FSE “COMPETENZE DI BASE” Moduli ARTE-

MANI-A e INSIEME IN … CODING PER IL FUTURO - Avviso prot. n. 
AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 - Titolo “Esploro, gioco, mi diverto, imparo” – codice 
identificativo progetto 10.2.1A -FSEPON-CA-2017-486 -  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i.  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004182 - 21/12/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


 

2 

 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); 
VISTA     la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID /195 DEL 10/01/2018 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“Esploro, gioco, mi diverto, imparo” – codice identificativo progetto 10.2.1A 
-FSEPON-CA-2017-486 per un importo di € 19.911,60; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il proprio bando Prot.n. 3956/C24c del 03/12/2018 relativo alla selezione di 
esperti esterni per la realizzazione del suddetto progetto, moduli: Insieme 

in … Coding per il futuro e Arte-Mani-A; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
delle seguente graduatoria provvisoria: 

 
Modulo: INSIEME IN … CODING PER IL FUTURO 
 

 Docente Titoli 
culturali 

Titoli 
servizio 

Proposta 
progettuale 

Totale 

1 Avella Gennaro 8 20 18 46 

2 Camardella Ciro 8 20 14 42 

 
 

Modulo: ARTE-MANI-A 
  

 Docente Titoli 
culturali 

Titoli 
servizio 

Proposta 
progettuale 

Totale 

1 Montanaro Rosanna 18 0 19 37 

2 Olivieri Ilaria 18 0 16 34  

3 Di Somma Fiorella Esclusa per mancanza requisiti richiesti 

4 Esposito Michela Esclusa per mancanza requisiti richiesti 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione 
di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso 

infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Firma digitale  
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sofia Montano 

 


		2018-12-21T12:45:10+0100
	MNTSFO56L54F839T




